A.S.G., *Notai Antichi*, filza 871/I, doc. 132; ediz. in L. BALLETO, *Caffà 1467*, in EAD., *Genova Mediterraneo Mar Nero (secc. XIII–XV)*, Civico Istituto Colombiano, Studi e Testi — Serie Storica, 1, Genova, 1976, pp. 275–276.

Rogito redatto su due colonne sul *recto* di una carta; stesura sommaria, con formule ceterate nel testo, seguite da spazi bianchi, una delle quali sviluppata dal notaio in forma parzialmente completa, dopo avere depennato *et cetera*.

¹In nomine Domini, amen. Magister Lanzilotus de Altari, fornaxarius, ex una parte², et Thomaxinus de Co[s]ta³, eius nepos, Andree⁴, laborator vitrei, parte altera⁵, pervenerunt et pervenisse sibi invicem et vicisim⁶ confessi fuerunt et confitentur ad infrascripta pacta et compositiones; renunciantes et cetera. Videlicet quia, ex causa dictorum pactorum et compositionum, dictus Thomaxinus promisit dicto magistro Lanzaroto cum eo⁷ stare et perseverare et laborare ad furnacem vitreorum et ea alia omnia et singula facere, in domo et extra domum, que neccessaria erunt et quemadmodum facere tenetur quilibet famulus: et hoc per spacium annorum trium proxime venturorum, incepturorum⁸ die primo augusti proxime venturi. Versa vice, dictus magister Lanzilotus, acceptando predicta, promissit dicto Thomaxino, presenti et acceptanti⁹, ipsum¹⁰ allere¹¹ et gubernare ab hodie in antea, et durante¹² dicto tempore dictorum annorum trium, sanum et infirmum, ipso tamen Thomaxino, casu infirmitatis, solvente medicinas ac medico¹³; ac etiam promissit eidem Thomaxino dimittere sallarium pro ipso Thomaxino scriptum in Massaria Caffè, videlicet a dicto die primo augusti ultra. Et casu quo dictus Thomaxinus esset privatus a stipendio comunis sine sui culpa, promissit dare et solvere ipsi Thomaxino, omni mense, asperos centum argenti de Caffa post privacionem stipendii ac durante dicto tempore. Acto et cetera quod liceat dicto magistro Lanziloto, semper et / quandocumque ei videbitur et placuerit, licentiam dare dicto Thomaxino, non obstantibus predictis¹⁴. Que omnia et cetera, sub pena, videlicet dicto Thomaxino amissionis stipendii predicti et dicto magistro Lanziloto dupli eius in quo¹⁵ et cetera, ratis et cetera, et sub ipoteca et cetera.

Actum Caffè, videlicet in palacio consularis¹⁶, videlicet in¹⁷ camera cubicularis¹⁸ spectabilis domini Iohannis Rensii de Cabella, anno dominice¹⁹ nativitatìs MCCCCLXVII, indicione XIII secundum Ianue cursum, die martis XVI iunii, hora XXII incirca. Testes Percival Bulla quondam Manfredi, Tibaldus Gallus de Bassignana Dominici et Laurentius Rensus de Cabella Vincentii, vocati et rogati.